
 

 

UCHWAŁA NR XLV/415/2023 

RADY GMINY STRZAŁKOWO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz.70) w związku z pkt. 2 obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  na 

rok 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 774) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r. 

poz.1132)  – Rada Gminy Strzałkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton: 

1) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    925,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.567,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.774,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2014: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    831,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.410,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.597,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton w przypadku posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie 

spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    831,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.410,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.597,00 zł 

4) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2014  i jednocześnie posiadania przez środek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 10182



transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na 

środowisko naturalne: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    743,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.256,00 zł 

c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton     1.420,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton   1.863,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton   1.895,00 zł 

- nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton   1.931,00 zł 

- nie mniej niż 15 ton      1.965,00 zł 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton   2.039,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton   2.107,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton   2.183,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton   2.252,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton   2.322,00 zł 

- nie mniej niż  25 ton      2.398,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton   2.466,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton   2.539,00 zł 

- nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton   2.611,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton   2.877,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      2.877,00 zł 

2) z innymi systemami  zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton   1.903,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton   1.933,00 zł 

- nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton   1.969,00 zł 

- nie mniej niż 15 ton      2.113,00 zł 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton   2.078,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton   2.142,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton   2.218,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton   2.252,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton   2.746,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton      2.767,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10182



c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton   2.662,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton   3.191,00 zł 

- nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton   3.544,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton   4.141,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      4.141,00 zł 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton: 

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     1.064,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.420,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.774,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton w przypadku roku 

produkcji powyżej 2014: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     960,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.281,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.589,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton w przypadku posiadania 

przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ 

na środowisko naturalne: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     960,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.281,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.589,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w przypadku roku 

produkcji powyżej 2014 i jednocześnie posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     851,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.089,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.418,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   1.969,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   2.183,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton   2.428,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      2.677,00 zł 

b) trzy osie i więcej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10182



- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton   2.929,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton      3.175,00 zł 

2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   2.039,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   2.215,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton   2.466,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      3.219,00 zł 

b) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton   2.999,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton      4.154,00 zł 

5. od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

1) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton : 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie                                                            802,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton                                                 868,00 zł 

2) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2014: 

a) od 7ton i poniżej 10 ton włącznie                                                    719,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton                                                781,00 zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   1.081,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   1.332,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton      1.437,00 zł 

b) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton   1.613,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton   1.789,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton   1.945,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      2.186,00 zł 

c) trzy  osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton   2.252,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      2.428,00 zł 

2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) jedna oś: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10182



- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   1.120,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   1.388,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton      1.492,00 zł 

b) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton   1.653,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton   1.830,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton   2.262,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      2.956,00 zł 

c) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton   2.514,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      2.982,00 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      2.218,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.410,00 zł 

2) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku roku 

produkcji powyżej 2014: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      2.009,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.170,00 zł 

3) od autobusów, w zależności od liczby miejsce do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku 

posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność 

mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      2.009,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.170,00 zł 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsce do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku roku 

produkcji powyżej 2014 i jednocześnie posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      1.787,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    1.929,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/345/2022 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2022 r., 

poz. 7973 i 9816). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tomasz Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10182


		2023-11-21T12:27:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




